


ESCUELAS ALUMNOS 

2008 

 

2009 

 

2010 2011 2012 2013 2014 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

 

PROGRAMADAS 

 
233 247 251 278 272 280 298 22,707 24,801 26,174 28,748 29,857 33,286 33,687 

 

APLICADAS 

 
228 247 251 278 272 280 298 19,742 22,267 23,418 25,385 27,147 30,249 30,605 

PORCENTAJE 97.9% 100% 100 % 100% 100% 100% 100% 86.9% 89.8% 89.5% 88.3% 90.92% 90.9% 90.9% 
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Diferencia histórica 2008-2014: 29.9 puntos porcentuales (pp)



Color verde = entidades con resultados 2014 por encima de la media nacional 

Entidad 2014 

Aguascalientes 42.3 

Baja California 48.5 

Baja California Sur 32.5 

Campeche 39.3 

Coahuila 38.5 

Colima 41.1 

Chiapas 31.6 

Chihuahua 43.7 

Distrito Federal 38.3 

Durango 52.9 

Guanajuato 42.6 

Guerrero 27.2 

Hidalgo 39.1 

Jalisco 39.8 

Edo. de México 38.0 

Michoacán 35.9 

Morelos 35.1 

Nayarit 29.1 

Nuevo León 38.1 

Oaxaca 38.0 

Puebla 46.7 

Querétaro 44.5 

Quintana Roo 37.6 

San Luis Potosí 38.2 

Sinaloa 39.7 

Sonora 48.2 

Tabasco 30.9 

Tamaulipas 39.5 

Tlaxcala 32.0 

Veracruz 40.5 

Yucatán 37.2 

Zacatecas 44.3 

NACIONAL 39.3 



Color verde = entidades con avances 2008-2014 por encima de la media nacional 

Entidad 2008 2014 Diferencia 

Aguascalientes 20.6 42.3 21.7 

Baja California 18.6 48.5 29.9 

Baja California Sur 14.8 32.5 17.7 

Campeche 15.8 39.3 23.5 

Coahuila 15.4 38.5 23.1 

Colima 18.8 41.1 22.3 

Chiapas 11.2 31.6 20.4 

Chihuahua 16.5 43.7 27.2 

Distrito Federal 18.7 38.3 19.6 

Durango 17.0 52.9 35.9 

Guanajuato 19.1 42.6 23.5 

Guerrero 9.4 27.2 17.8 

Hidalgo 17.1 39.1 22.0 

Jalisco 17.5 39.8 22.3 

Edo. de México 12.8 38.0 25.2 

Michoacán 13.6 35.9 22.3 

Morelos 17.5 35.1 17.6 

Nayarit 13.6 29.1 15.5 

Nuevo León 22.1 38.1 16.0 

Oaxaca 15.0 38.0 23.0 

Puebla 16.3 46.7 30.4 

Querétaro 24.2 44.5 20.3 

Quintana Roo 13.8 37.6 23.8 

San Luis Potosí 17.9 38.2 20.3 

Sinaloa 15.4 39.7 24.3 

Sonora 11.2 48.2 37.0 

Tabasco 9.8 30.9 21.1 

Tamaulipas 12.2 39.5 27.3 

Tlaxcala 14.9 32.0 17.1 

Veracruz 14.2 40.5 26.3 

Yucatán 20.1 37.2 17.1 

Zacatecas 17.3 44.3 27.0 

NACIONAL 15.6 39.3 23.7 
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Bachillerato Gral. 2.6 28.9

Bachillerato Tec. 3.6 32.2

Técnico -2.2 20.7
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Muy Alto 0.0 0.0

Alto -20.6 27.2
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Diferencia 
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en p.p. 
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Diferencia histórica 2008-2014: 3.3 puntos porcentuales (pp)



Color verde = entidades con resultados 2014 por encima de la media nacional 

Entidad 2014 

Aguascalientes 47.9 

Baja California 58.3 

Baja California Sur 40.5 

Campeche 43.5 

Coahuila 48.5 

Colima 47.1 

Chiapas 24.8 

Chihuahua 50.7 

Distrito Federal 44.9 

Durango 55.3 

Guanajuato 48.2 

Guerrero 27.5 

Hidalgo 46.3 

Jalisco 50.2 

Edo. de México 46.5 

Michoacán 35.7 

Morelos 38.4 

Nayarit 37.7 

Nuevo León 46.9 

Oaxaca 37.0 

Puebla 52.3 

Querétaro 52.1 

Quintana Roo 42.3 

San Luis Potosí 45.9 

Sinaloa 42.2 

Sonora 50.0 

Tabasco 32.7 

Tamaulipas 51.5 

Tlaxcala 35.3 

Veracruz 45.0 

Yucatán 46.4 

Zacatecas 43.3 

NACIONAL 44.7 



Color verde = entidades con avances 2008-2014 por encima de la media nacional 

Entidad 2008 2014 Diferencia 

Aguascalientes 52.2 47.9 -4.3 

Baja California 55.0 58.3 3.3 

Baja California Sur 52.8 40.5 -12.3 

Campeche 57.1 43.5 -13.6 

Coahuila 48.9 48.5 -0.4 

Colima 50.8 47.1 -3.7 

Chiapas 36.6 24.8 -11.8 

Chihuahua 48.5 50.7 2.2 

Distrito Federal 59.1 44.9 -14.2 

Durango 48.6 55.3 6.7 

Guanajuato 57.8 48.2 -9.6 

Guerrero 40.4 27.5 -12.9 

Hidalgo 57.4 46.3 -11.1 

Jalisco 57.4 50.2 -7.2 

Edo. de México 56.2 46.5 -9.7 

Michoacán 48.0 35.7 -12.3 

Morelos 55.1 38.4 -16.7 

Nayarit 47.1 37.7 -9.4 

Nuevo León 56.8 46.9 -9.9 

Oaxaca 46.4 37.0 -9.4 

Puebla 57.8 52.3 -5.5 

Querétaro 67.4 52.1 -15.3 

Quintana Roo 49.2 42.3 -6.9 

San Luis Potosí 50.4 45.9 -4.5 

Sinaloa 47.0 42.2 -4.8 

Sonora 39.5 50.0 10.5 

Tabasco 36.9 32.7 -4.2 

Tamaulipas 45.8 51.5 5.7 

Tlaxcala 56.9 35.3 -21.6 

Veracruz 52.3 45.0 -7.3 

Yucatán 59.4 46.4 -13.0 

Zacatecas 51.4 43.3 -8.1 

NACIONAL 52.3 44.7 -7.6 
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